



COMUNE DI MIRTO

PROVINCIA DI MESSINA

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Registro Generale n. 60 del 23.03.2012

Determinazione Registro Area Amministrativa N. 21 del 23.3.2012

OGGETTO	INDAGINE ISTAT SUI CONSUMI DELLE FAMIGLIE. CICLO GENNAIO-DICEMBRE 2011. LIQUIDAZIONE COMPENSO AGLI INCARICATI DELLE RILEVAZIONI MESE DI NOVEMBRE 2011
---------	---

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che è in corso su disposizione dell'ISTAT, l'indagine statistica sui consumi delle famiglie ciclo gennaio-Dicembre 2011, e che con circolare ISTAT n° 34 iscritta al prot.6606 in data 04/11/2010 è stato comunicato l'importo del contributo spese per la rilevazione di cui sopra spettante ai rilevatori incaricati delle indagini statistiche e al responsabile del competente ufficio;

Vista la nota dell'ISTAT prot. N.9422 datata 19/03/2012 con la quale è stato comunicato l'accreditamento del contributo per le spese della rilevazione, effettuata nel mese di novembre 2011, per l'importo di Euro 586,32, da corrispondersi ai rilevatori e al personale comunale impegnato nelle operazioni di controllo qualitativo e quantitativo del materiale statistico;

Dato atto che le relative operazioni di rilevazione, mediante la compilazione di questionari, sono state espletate e portate a buon fine dai sotto elencati dipendenti comunali;

RILEVATORI	MODELLI ISTAT COMPILATI
FRISENDA SERGIO LORETO	7(sette)
FRISENDA GAETANO EMANUELE	7(sette)

Preso atto che il contributo pervenuto può essere liquidato a favore dei dipendenti comunali che hanno partecipato ai vari adempimenti connessi alla rilevazione ai sensi dell'art.14 comma 5° del C.C.N.L. del 31/03/1999;

Rilevato che la circolare ISTAT n.34 sopra citata determinava il contributo della rilevazione per l'anno 2011 pari a Euro 32,00 per ogni famiglia intervistata, Euro 3,00 per ogni famiglia per libretto degli acquisti correttamente compilati, Euro 3,00 per ogni famiglia per il riepilogo delle spese

correttamente compilato, Euro 1,30 per ogni famiglia se la spedizione del materiale è avvenuta nei tempi e a Euro 2,58 per famiglia per l'organizzazione dell'indagine;

Ritenuto dover conseguentemente provvedere alla liquidazione degli importi spettanti sulla base dell'accredito pervenuto;

Visto l'art.153 comma 5 del T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n.267;

Visto il Bilancio del corrente esercizio, in corso di formazione;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000 che fissa le funzioni e responsabilità della dirigenza;

Visti gli artt. 183 e 191 del D. Lgs. n° 267/2000 che stabiliscono le regole per l'assunzione di impegni e l'effettuazione di spese;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ad parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art.151, comma 4 del D.Lgs 267/2000;

Preso atto del visto di regolarità sotto riportato;

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 55, comma 5 della L. n. 142/90 recepita dalla L.R. n. 48/91, così come modificata dall'art. 6, comma 11, della L. n. 127/97, della spesa derivante dall'adozione della presente determinazione essendo in atto ed effettivo l'equilibrio finanziario tra le entrate accertate e le uscite impegnate.

Intervento 400005..... Imputazione CAP 1..... C.E. – COMPETENZE

Somma stanziata Euro 70.000,00 Somma disponibile Euro 66.832,68 Impegno N°83/2012 di Euro 568,12

Mirto, 23/03/2012

Il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria

Dr.ssa Marisa Raffiti

DETERMINA

- Di liquidare**, per le motivazioni indicate in premessa, la somma di Euro 568,12 ai sotto elencati dipendenti comunali, provvedendo al pagamento degli importi indicati a fianco di ciascun nominativo:

DIPENDENTI	INTERVISTE	ORGANIZZAZIONE	TOT.
FRISENDA SERGIO LORETO	Euro 266,00	Euro 18,06	Euro 284,06

FRISENDA GAETANO EMANUELE Euro 266,00

Euro 18,06

Euro 284,06

2. **Di accertare** la somma di Euro 586,32 alla risorsa 695 in voce "Rimborso spese per servizi per conto dello Stato, della regione e di altri Enti".
3. **Di impegnare** la somma di Euro 568,12 all'intervento 4000005 cap.1 in voce "Rimborso spese per servizi per conto dello Stato, della Regione e di altri Enti".
4. **Di trasmettere** copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per l'emissione dei mandati di pagamento a favore delle persone sopra indicate.

IL Responsabile dell'Area Amministrativa
Dr.ssa Daniela M. Amato



Affissa all'Albo Pretorio il <u>23 MAR 2012</u>, vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. Reg. P. O. N. <u>103</u> Reg. P. C. N. <u>113</u> Il Responsabile dell'Ufficio Pubblicazione <i>Sig.ra Castrovinci Francesca</i> <i>[Signature]</i>	Defissa dall'Albo Pretorio il _____. Avverso la presente determinazione non è stata prodotta alcuna opposizione. Il Responsabile dell'Ufficio Pubblicazione <i>Sig.ra Castrovinci Francesca</i> _____
--	---

**IL SEGRETARIO COMUNALE
ATTESTA**

- Su conforme attestazione del Responsabile dell'Ufficio Pubblicazione, si certifica che copia integrale del presente verbale di determinazione è stata pubblicata ai sensi dell'art. 11 della L.R. 44/91 all'Albo Pretorio on-line nonché, all'Albo Pretorio Cartaceo del Comune, per 15 giorni consecutivi a partire dal 23 MAR 2012 e che contro di essa non venne prodotta a questo ufficio opposizione alcuna.

Mirto, li _____

Il Segretario Comunale
Dr.ssa Daniela M. Amato

In data.....copia della presente determinazione viene trasmessa a :

- Assessore _____;
- Segretario Comunale;
- Area Economico- Finanziaria;
- _____

Il Responsabile dell'Ufficio Segreteria
Sig.ra Rosaria Lo Presti